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                        Warszawa 29.01.2026r. 

 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komitetu 

w okresie kadencji 2022 – 2026r. 

 

 

                                     1.  Informacje wstępne 
 

  Komitet zrzesza aktualnie ok. 140 członków. Przewodniczący i członkowie Prezydium Komitetu 

zostali wybrani na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w dniu 16 lutego 2022r., w składzie 

następującym: przewodniczącym KAE wybrany został Eugeniusz Rosołowski; 10-osobowe 

Prezydium wybrano w składzie: 

1. Krzysztof Borkiewicz 

2. Ryszard Kowalik 

3. Marcin Lizer 

4. Ryszard Migdalski 

5. Jan Osik 

6. Henryka Ostrowska 

7. Eugeniusz Rosołowski 

8. Anna Seliga  

9. Krzysztof Woliński 

10. Sylwia Wróblewska  

Godność Honorowego Przewodniczącego KAE pełni (od 2002r.) prof. Andrzej Wiszniewski 

(pierwszy przewodniczący i współzałożyciel Komitetu). Głosem doradczym służył nam niemal do 

końca, nieodżałowanej pamięci kol. Bohdan Synal, poprzedni długoletni Przewodniczący KAE. 

Ponieważ podstawową formą działalności Komitetu są regularne konferencje oraz seminaria, więc 

już na początku okresu sprawozdawczego, spośród członków Prezydium utworzył się zespół ds. 

organizacji tych imprez. W jego skład weszli: 

1. Ryszard Kowalik 

2. Anna Seliga  

3. Krzysztof Woliński 

4. Sylwia Wróblewska  

Za każdy rok działalności Komitetu sporządzane są w miarę szczegółowe sprawozdania, w tym 

także osobne sprawozdanie z działalności w ubiegłym 2025 roku. Tak więc działalność Komitetu w 

kadencji 2022 – 2026 r., jest szczegółowo udokumentowana w sprawozdaniach rocznych. W związku 

z tym, niniejsze sprawozdanie z działalności KAE w 4-letniej kadencji 2022 – 2026 stanowi jedynie 

syntetyczne jej podsumowanie, z podkreśleniem rodzajów działalności i dat ważniejszych zdarzeń, 

bez szerszych komentarzy, które są zawarte w sprawozdaniach rocznych. 

Jak wspomniano, działalność Komitetu w okresie sprawozdawczym koncentrowała się głównie 

na organizacji konferencji i seminariów tematycznych, doskonaleniu poziomu merytorycznego oraz 

utrzymaniu ciągłości i terminowości wydawania kwartalnika „Automatyka Elektroenergetyczna”, 

który jest wydawany w formie dodatku do Wiadomości Elektrotechnicznych. Inicjowano i 

organizowano imprezy o charakterze okolicznościowym sprzyjające integracji krajowego środowiska 

specjalistów automatyki elektroenergetycznej. 

Komitet łączy swą działalność z Polskim Komitetem Wielkich Sieci Elektrycznych (PKWSE – 

CIGRE), Komitet Studiów (S.C.) B5: Zabezpieczenia i Automatyka (Protection and Automation). W 

ostatnim okresie tę działalność przejęła firma PSE, która z racji merytorycznych i finansowych ma 
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ułatwioną możliwość uczestniczenia w pracach tego Komitetu. W dalszym jednak ciągu, dzięki 

niektórym z naszych członków, współpracujących z PSE, otrzymujemy bieżące informacje o pracach 

tej ważnej w zakresie elektrotechniki organizacji międzynarodowej. Duża w tym zasługa przede 

wszystkim kol. Piotra Rzepki, który na naszych konferencjach i innych spotkaniach przekazuje 

informacje o bieżącej działalności CIGRE. 

Działalność KAE dzielimy już tradycyjnie na: konferencyjną, wydawniczą i inną aktywność 

bieżącą. 

 

2. Działalność konferencyjna 
‘ 

2.1. Konferencje i seminaria w roku 2022 
XXIV Ogólnopolską Konferencję „Zabezpieczenia przekaźnikowe w energetyce” (Warszawa, 12-

14.10.2022 – udział 190 osób). 
W rezultacie porozumień zawartych pomiędzy Komitetem Automatyki Elektroenergetycznej SEP 

(KAE) a firmą Elektrometal Energetyka SA z Warszawy, w dniach od 12 do 14 października 2022r. 

w miejscowości Falenty k. Warszawy, w Hotelu Green Grand, odbyła się kolejna konferencja 

poświęcona automatyce elektroenergetycznej. Patronem honorowym i współorganizatorem obrad 

była firma Elektrometal, której rodowód sięga roku 1948, zaś  Dział Energetyka istnieje od 2013 

roku. 

Duży udział uczestników tej konferencji, wystawców, a także znaczna liczba wygłoszonych 

referatów potwierdza ustaloną już obserwację o ważności takich imprez dla całego środowiska 

związanego tematycznie z zabezpieczeniami w elektroenergetyce. Wygłoszono 24 referaty, a wiele z 

nich wzbudzało ożywioną dyskusję. Bardzo rozbudowany program imprez dodatkowych, na które 

składały się: zwiedzanie pomieszczeń produkcyjnych firmy Elektrometal oraz stacji 

elektroenergetycznej 110 kV/15kV Tarchomin, wykonanej w technologii GIS, zmusił organizatorów 

do przeniesienia regularnej sesji do trzeciego dnia obrad. 

 

2.2. Konferencje i seminaria w roku 2023  
 

XXV Ogólnopolska Konferencja „Zabezpieczenia przekaźnikowe w energetyce W rezultacie 

porozumień zawartych pomiędzy Komitetem Automatyki Elektroenergetycznej SEP (KAE) a firmą 

MIKRONIKA z Poznania, w dniach od 18 do 20 października 2023r. w Kielcach, w Hotelu 

Binkowski, odbyła się kolejna konferencja poświęcona automatyce elektroenergetycznej. Patronem 

honorowym i współorganizatorem obrad była firma MIKRONIKA, która właśnie obchodziła 40-lecie 

działalności w zakresie produkcji i instalacji systemów automatyki elektroenergetycznej. W 

spotkaniu uczestniczyło blisko 190 osób, które reprezentowały energetykę zawodową i przemysłową, 

środowiska akademickie oraz zakłady przemysłowe związane z  produkcją  aparatury 

zabezpieczeniowej. Duży udział uczestników tej konferencji, wystawców, a także znaczna liczba 

wygłoszonych referatów potwierdza ustaloną już obserwację o ważności takich imprez dla całego 

środowiska związanego tematycznie z zabezpieczeniami w elektroenergetyce. Wygłoszono 26 

referatów, a wiele z nich wzbudzało ożywioną dyskusję. Bardzo rozbudowany program imprez 

dodatkowych, na które składały się: - prezentacja osiągnięć firmy MIKRONIKA, a także wieczór 

artystyczny, na którym wystąpili tradycyjni już goście, z którymi współpracuje współorganizator.   

 

 2.3. Konferencje i seminaria w roku 2024 

 
XXVI Ogólnopolska Konferencja „Zabezpieczenia  Przekaźnikowe w Energetyce - 2024”: Falenty 

k. Warszawy w Hotelu Green Garden, we współpracy z Instytutem Energetyki – Państwowym 

Instytutem Badawczym z Warszawy, 23 do 25 października 2024 r., ok. 200 uczestników, 

wygłoszono 20 referatów, które ukazały się drukiem w Materiałach Konferencyjnych. W drugim dniu 

obrad Konferencji zorganizowana została bardzo ciekawa wycieczka do Instytutu Elektroenergetyki 
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Politechniki Warszawskiej, gdzie nasi gospodarze prezentowali wyposażenia swoich laboratoriów 

oraz niektóre programy dydaktyczne dla studentów 

 

2.4. Konferencje i seminaria w roku 2025 
 

XXVII Ogólnopolska Konferencja Zabezpieczenia Przekaźnikowe w Energetyce - 2025 

W dniach od 15  do 17  października 2025 r. w Katowicach w Hotelu NOVOTEL odbyła się 

kolejna konferencja poświęcona  automatyce elektroenergetycznej. Współorganizatorem konferencji 

był Zakład Produkcji Aparatury Elektrycznej z Siemianowic Śląskich, który w tym roku obchodził 

jubileusz 30 – lecia działalności. W spotkaniu uczestniczyło prawie 230 osób, które reprezentowały 

energetykę zawodową i przemysłową, środowiska akademickie oraz zakłady przemysłowe związane 

z  produkcją i eksploatacją aparatury zabezpieczeniowej oraz systemów sterowania SCADA. 

Podczas obrad Konferencji wygłoszono 25 referatów, którym towarzyszyła ożywiona dyskusja. 

W drugim dniu obrad, wypełnionym technicznymi wiadomościami uczestnicy konferencji spotkali 

się na sesji kosmicznej w Planatorium Śląskim w Chorzowie, oglądając „Seans do krańców 

Wszechświata”. W ostatnim dniu Konferencji Następnie uczestnicy spotkali się w Zakładzie 

Produkcyjnym Aparatury Elektrycznej (ZPrAE) w Siemianowicach Śląskich, gdzie pracownicy 

zakładu zapoznali uczestników Konferencji z procesami technologicznymi aktualnej produkcji oraz 

prezentacją cyfrowego układu zabezpieczeń mostu szynowego wykorzystującego technologię IEC 

61850.  

 

2.5. Podsumowanie 
 

W sumie, w okresie sprawozdawczym czterech lat (2022 – 2026), KAE zorganizował cały szereg 

imprez naukowo-technicznych, na które składają się przede wszystkim regularnie organizowane 

ogólnopolskie konferencje naukowo-techniczne pod ogólną nazwą „Zabezpieczenia Przekaźnikowe 

w Energetyce”. 

Można powtórzyć tu opinię, która nam wielokrotnie towarzyszyła, że są dwa główne cele tych 

konferencji: - upowszechnianie wiedzy i wymiana doświadczeń związanych z nowymi technologiami 

i procedurami stosowanymi w zakresie automatyki elektroenergetycznej oraz – integracja szerokiego 

grona inżynierów pracujących w różnych organizacjach związanych z energetyką zawodową, 

przemysłową, a także w ośrodkach badawczych i akademickich. Spotkania te w dużej mierze 

potwierdzają tę opinię. 

 

3. Działalność wydawnicza i publikacyjna 
 

Począwszy od końca roku 1993, pod patronatem KAE SEP, wydawane jest pismo naukowo-

techniczne, jako kwartalnik, p.n. „Automatyka Elektroenergetyczna” (AE). Od 2012 roku tematyka 

Automatyki Elektroenergetycznej jest prezentowana na łamach miesięcznika „Wiadomości 

Elektrotechniczne” pod dotychczasową winietą kwartalnika w formie czterech w roku dodatków do 

pisma. W ten sposób, dzięki uprzejmości i istotnemu wkładowi pracy Redakcji Wiadomości 

Elektrotechnicznych oraz osobistemu wsparciu Redaktora Naczelnego, a naszego kolegi Krzysztofa 

Wolińskiego, kwartalnik Automatyka Elektroenergetyczna zdołał przetrwać kryzys i nadal służy 

naszemu środowisku. Przy okazji zachęcamy nasze koleżanki i kolegów do nadsyłania artykułów, 

polemik, głosów w dyskusji oraz wspomnień związanych ze środowiskiem skupionym wokół KAE 

do redakcji Wiadomości Elektrotechnicznych. Ważną okolicznością sprzyjającą podjęciu takiej 

decyzji, w szczególności dla przedstawicieli środowiska akademickiego, jest uzyskanie przez 

Miesięcznik punktowanego miejsca na liście publikacji Ministerstwa Edukacji i Nauki w wysokości 

20 punktów. 
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Konkurs im.  prof. Mieczysława Pożaryskiego  na najlepsze artykuły publikowane w 

czasopismach - organach SEP są zawsze nominowane przez reakcję Wiadomości 

Elektrotechnicznych.  
 

4. Inna działalność bieżąca KAE i plan na 2026 rok 
 

Do działalności bieżącej Komitetu należą doroczne Zebrania Plenarne członków KAE i 

posiedzenia robocze Prezydium KAE. Są one organizowane są jeden raz w roku, w m-cu styczniu 

lub lutym. Przedmiotem takich zebrań jest prezentacja sprawozdania z rocznej działalności KAE, 

dyskusja i omówienie programu działania w rozpoczynającym się roku. Ponadto na każdym takim 

zebraniu wygłaszany jest referat omawiający jakieś ważne aktualne zagadnienia z obszaru 

automatyki elektroenergetycznej. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 takie zebrania. 

Posiedzenia robocze Prezydium, poświęcone są różnym sprawom bieżącym, w tym głównie 

sprawom tematyki i organizacji seminariów i konferencji oraz treściom i układowi kwartalnika 

„Automatyka Elektroenergetyczna”. Odbywają się one w zależności od potrzeb, zwykle przy okazji 

seminarium lub konferencji. Co najmniej jedno w roku odrębne posiedzenie robocze Prezydium 

(zwykle w m-cu listopadzie) poświęcone jest organizacji i programowi dorocznego Zebrania 

Plenarnego członków KAE.  

W bieżącym roku XXVIII Ogólnopolska Konferencja Zabezpieczenia Przekaźnikowe w 

Energetyce – 2026. 

Szczegóły tej konferencji będą ustalane w drodze konsultacji z firmą, która podejmie się jej 

współorganizacji. 

Kol. Krzysztof Woliński (członek Prezydium KAE) pełni funkcję redaktora naczelnego 

miesięcznika naukowo-technicznego SEP „Wiadomości Elektrotechniczne”. 

Kilku członków KAE uczestniczy w pracach Komitetu Technicznego nr 70 „ds. Przekaźników 

Elektrycznych i Elektroenergetycznej Automatyki Zabezpieczeniowej” Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego (PKN).  

Bieżące ogłoszenia oraz materiały archiwalne KAE są zamieszczane na stronie internetowej 

Zarządu Głównego SEP: 

 https://sep.com.pl/organizacja/komitet-automatyki-elektroenergetycznej.html  

Można tam m.in. znaleźć informacje o planowanych konferencjach oraz o tym, jak przystąpić do 

Komitetu. 

Przewodniczący KAE 

 

 

Eugeniusz Rosołowski 

https://sep.com.pl/organizacja/komitet-automatyki-elektroenergetycznej.html

